
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/14-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1387 «О внесе
нии изменений в приложение 1 
к Закону Иркутской области от 
6 декабря 2019 года № 121-03 
«О наделении органов мест
ного самоуправления област
ными государственными пол
номочиями по обеспечению 
бесплатным двухразовым пи
танием детей-инвалидов»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1387 «О внесении 
изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области от 6 декабря 
2019 года № 121-03 «О наделении органов местного самоуправления об
ластными государственными полномочиями по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-инвалидов» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  4 октября 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 121-03 

«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ ДВУХРАЗОВЫМ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ-
ИНВАЛИДОВ»

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Иркутской области 
от 6 декабря 2019 года № 121-03 «О наделении органов местного 
самоуправления областными государственными полномочиями по 
обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 23; 2020, 
№ 25, т. 1; 2021, № 39; 2022, № 51, т.1) следующие изменения:

1) подпункты 26, 30 пункта 2 исключить;
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Муниципальные округа:
1) Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области;
2) Чунский муниципальный округ Иркутской области;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____» ______________2024 года
№


